МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018                                                                                                                        №  23
село Малиновка Кожевниковского района Томской области

О временном ограничении движения транспорта по автомобильным

 дорогам местного значения Малиновского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, в соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», от 06 октября 2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 апреля по 01 мая 2018 года на автомобильных дорогах местного значения сельского поселения в с.Тека, с.Новосергеевка, с.Малиновка, с.Борзуновка,

д. Верхняя Уртамка временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 2.5 тонн.

2. В отношении лиц, которые будут нарушать постановление о временном ограничении движения транспортных средств массой веса 2,5 тонн будет составляться административный протокол работниками отделения оГИБДД ОМВД России по Кожевниковскому району.

3. Временное ограничение не распространяется на:

1) международные перевозки грузов;

2) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

3) перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей, кормов и составляющих для их производства, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), твердых и жидких бытовых отходов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

4) перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

5) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, работ по содержанию автомобильных дорог;

6) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Временное ограничение движения осуществляется:

путем установки дорожных знаков 3.12 "Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства" со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 "Тип тележки транспортных средств", предусмотренных Правилами дорожного движения.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном  уставом  муниципального образования «Малиновское  сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Малиновского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://malinovka.kozhreg.ru
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                     Н.И.Абрамова

Е.А. Макаренко
8(38244) 53146
В дело №02-04

____________В.М.Ситникова

«____» _____________2018г